[bookmark: OLE_LINK1][image: ]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.12.2019                                                с. Подгорное                                                        № 415

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чаинский район», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,
[bookmark: _GoBack]
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Чаинского района от 30.04.2015 г. № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район»» (в редакции от 24.12.2015 № 37, от 30.05.2019 № 358) следующие изменения:
	1.1. в статье 18 пункт 9 части 2 изложить в следующей редакции:
«9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
1.2. в пункте 5 статьи 19 после слов «внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга»;
	2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в официальном печатном издании «Официальные ведомости муниципального образования «Чаинский район».
	4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района 					         В.А. Черданцев

Глава Чаинского района 							           В.Н. Столяров
image1.wmf